РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
посёлка Тура
648000, Красноярский край, Эвенкийский район, посёлок Тура, ул. Советская, 4,e-mail: adm.tura@bk.ru. тел.8 (39170) 31-481

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14» августа 2024 г.	                                посёлок  Тура	                                               № 113-п

О внесении изменений в Постановление Администрации посёлка Тура
от 29.01.2024 № 16-п «Об утверждении муниципальной  программы
«Поддержка и развитие жилищного хозяйства на  территории  муниципального образования сельского поселения посёлок Тура»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения посёлок Тура Эвенкийского муниципального района Красноярского края, Постановлением Администрации посёлка Тура от 20.08.2013 № 69-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ посёлка Тура, их формировании и реализации», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести  в Постановление Администрации посёлка Тура от 29.01.2024 №16-п «Об утверждении муниципальной  программы «Поддержка и развитие жилищного хозяйства на  территории  муниципального образования сельского поселения посёлок Тура» следующие изменения:
1.1. Утвердить Паспорт муниципальной программы посёлка Тура «Поддержка и развитие жилищного хозяйства в посёлке Тура» изложив в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на начальника отдела финансово-экономического планирования.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в «Официальном вестнике Эвенкийского муниципального района», размещению на официальном сайте Администрации посёлка Тура (https://tura-evenkya.gosuslugi.ru).

	Глава посёлка Тура
	Т.А. Воробьева

Исп.: Горяшина Е.А.
Тел.: 31522
Напр.: дело - 2, исполнителю копия

Утверждено
Постановлением
Администрации посёлка Тура
от «14»августа 2024г. №113-п

Муниципальная программа
«Поддержка и развитие жилищного хозяйства на  территории  муниципального образования сельского поселения посёлок Тура»

Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Поддержка и развитие жилищного хозяйства на  территории  муниципального образования сельского поселения посёлок Тура

	Основания для разработки данной программы

	Бюджетный Кодекс Российской Федерации, Положение о бюджетном процессе посёлка Тура, утвержденное  Решением                                                                                                                                                                                 Туринского поселкового Совета депутатов от  29.06.2020  № 6/9-12-65 (в ред. от 24.03.2021 № 6/15-19-98), Постановление Администрации посёлка Тура от 20.08.2013 № 69-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Тура, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель

	                     Администрация посёлка Тура

	Соисполнитель муниципальной программы
	МКУ «Дирекция эксплуатации зданий» администрации посёлка Тура

	Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы
	Приложение 1.

	Цели муниципальной программы

	Своевременное и качественное предоставление услуг населению.
Соблюдение всех требований нормативов и стандартов.
Сохранность и поддержка муниципального имущества в состоянии не повлекшим за собой угрозу жизни населению.

	Задачи муниципальной программы
	Создание условий по доступности услуг населению, отвечающих качеству и требованиям установленным в Российской Федерации.
Сохранность и поддержка муниципального имущества.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	                                  2024-2026 годы

	Источники финансирования
	За счет средств бюджета посёлка Тура
2024 – 46 110,1 тыс. руб.;
2025 – 41 893,9 тыс. руб.;
2026 – 41 893,9 тыс. руб.

	Контроль над исполнением программы
	Администрация  посёлка Тура

	Приложение № 1
к Паспорту муниципальной программы посёлка Тура
« Поддержка и развитие жилищного хозяйства на  территории  муниципального образования сельского поселения посёлок Тура»

Перечень объектов текущего ремонта
(за счет всех источников финансирования)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия

	Плановый период

	2024
	2025
	2026

	Главный распорядитель

	1
	Мероприятия по содержанию жилищного  хозяйства:
	21 852,8
	22 094,9
	22 094,9

	1.1
	Выполнение работ по текущему ремонту муниципального жилого фонда, в том числе:
	15 535,4

	15 182,9
	15 182,9

	1)
	Ремонт квартир:
ул. Симонова, д. 1, кв. 9;
[bookmark: _GoBack]ул. Борская, д. 3, кв. 1;
ул. Смидовича, д. 12, кв. 12;
ул. Увачана, д. 36, кв. 2;
ул. 50 лет октября, д. 23/13, кв.17;
ул. Школьная, д.8, кв.1;
ул. Школьная, д.7, кв.1;
ул. Советска, д.3 кв.7.
	15 535,4
	15 182,9
	15 182,9

	2)
	Ремонт септиков:
с южной стороны жилого дома №16 по ул. 50 лет Октября
	3 467,0
	0,00
	0,00

	1.2
	Выполнение работ по текущему ремонту общедомового имущества, в том числе:
	6 317,5

	6 412,0

	6 412,0

	1)
	Работы по монтажу водопроводных и канализационных систем, приобретение материалов для работ по монтажу водопроводных и канализационных систем
	2 499,0
	2 000,0
	2 000,0

	2)
	Работы по текущему ремонту систем электроснабжения
	380,7
	300,0
	300,0

	3)
	Текущий ремонт по заявлениям граждан
	2 500,0
	2 000,0
	2 000,0

	4)
	Подготовка жилого фонда к осеннее – зимнему периоду, в том числе промывка системы отопления
	469,0
	2 100,0
	2 100,0

	5)
	Дезинфекция (дизинсекция) муниципального жилого фонда
	12,0
	12,0
	12,0

	1.3
	Оплата работ по текущему ремонту общедомового имущества, в том числе по исполнительным листам (прошлых лет)
	456,8
	0,00
	0,00

	1)
	Исполнительный лист (Борисова 41Б)
	456,8
	0,00
	0,00

	2
	Прочие мероприятия:
	6 766,3
	2 808,0
	2 808,0

	2.1
	Уборка снега и льда с крыш МКД
	200,0
	200,0
	200,0

	2.2
	Взносы в фонд по  капитальному ремонту МКД
	2 108,0
	2 608,0
	2 608,0

	2.3
	Расходы по оплате за коммунальные услуги (теплоснабжение) муниципального имущества (квартиры)
	4 458,3
	0
	0

	3
	Предоставление жилищных услуг населению, в том числе:
	17 491,00
	17 491,00
	17 491,00

	3.1
	Сбор и вывоз ЖБО (субсидия)
	7 502,1
	7 411,00
	7 411,00

	3.2
	Сбор и вывоз ТКО (субсидия)
	9 988,9
	10 080,0
	10 080,0

	Итого

46 110,1

41 893,9

41 893,9

     Главы посёлка Тура	                                                                                                                                                                           Т.А. Воробьева

image1.png